

端末設備等規則及び端末機器の技術基準適合認定等に関する規則の改正について

2011年4月1日

- 1、端末設備等規則及び端末機器の技術基準適合認定等に関する規則の各一部が改正され、平成 23 年 4 月 1 日から、0AB～J 番号を使用するインターネットプロトコル電話端末に係る技術基準が追加、また通話の用に供する各種端末が具備すべき機能に、緊急通報を発信する機能が追加されました。併せて、技術基準適合認定等の対象となる端末機器に「インターネットプロトコル電話端末」が追加されました。

詳しくは以下総務省のホームページをご覧ください。

- ・ 端末設備等規則及び端末機器の技術基準適合認定等に関する規則の改正の概要 (PDF)
http://www.soumu.go.jp/main_sosiki/joho_tsusin/tanmatu/pdf/ip_kaisei_gaiyo.pdf
- ・ 端末設備等規則の一部を改正する省令 (PDF)
http://www.soumu.go.jp/main_content/000086714.pdf
- ・ 端末設備等規則の一部を改正する省令 (新旧対照表) (PDF)
http://www.soumu.go.jp/main_content/000086715.pdf
- ・ 端末機器の技術基準適合認定等に関する規則の一部を改正する省令 (PDF)
http://www.soumu.go.jp/main_content/000086731.pdf
- ・ 端末機器の技術基準適合認定等に関する規則の一部を改正する省令 (新旧対照表) (PDF)
http://www.soumu.go.jp/main_content/000086732.pdf

- 2、上記改正に合せ、下記のカテゴリーが、技術的条件から技術基準適合認定に改正されています。

- ・ ISO 標準 8802-3 Section40 (1000BASE-T)
- ・ ケーブルモデム (DOCSIS 3.0)

- 3、JATEの技術基準適合認定等フォームもほぼ全カテゴリーにおいてバージョンアップしております。JATE担当者にお問合せいただくか、新しいフォームをご請求いただきお申込の際ご利用ください。よろしくお願いたします。

以上